
Contratos por Género
Noviembre del 2014

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 30 30 60

02 - L'ALT MAESTRAT 31 30 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.413 751 2.164

04 - L'ALCALATEN 238 95 333

05 - LA PLANA ALTA 3.473 2.960 6.433

06 - LA PLANA BAIXA 6.793 2.449 9.242

07 - EL ALTO PALANCIA 260 148 408

08 - EL ALTO MIJARES 14 15 29

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 22 38 60

10 - LOS SERRANOS 170 127 297

11 - EL CAMP DE TURIA 1.978 1.275 3.253

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.095 714 1.809

13 - L'HORTA NORD 2.487 1.879 4.366

14 - L'HORTA OEST 6.839 2.540 9.379

15 - VALENCIA 16.292 12.896 29.188

16 - L'HORTA SUD 1.917 1.229 3.146

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 461 304 765

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1.011 707 1.718

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 139 63 202

20 - LA RIBERA ALTA 5.521 3.276 8.797

21 - LA RIBERA BAIXA 2.824 894 3.718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 430 410 840

23 - LA COSTERA 526 508 1.034

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.186 812 1.998

25 - LA SAFOR 5.972 2.566 8.538

26 - EL COMTAT 404 199 603

27 - L'ALCOIA 1.128 718 1.846

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 592 426 1.018

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.843 1.529 3.372

30 - LA MARINA ALTA 1.882 1.174 3.056

31 - LA MARINA BAIXA 2.222 2.206 4.428

32 - L'ALACANTI 6.244 5.373 11.617

33 - EL BAIX VINALOPO 3.444 2.786 6.230

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.136 2.666 7.802

Total: 84.017 53.793 137.810
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Noviembre del 2014

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 5 13 12 6 14 10

02 - L'ALT MAESTRAT 7 18 6 6 15 9

03 - EL BAIX MAESTRAT 240 880 293 103 465 183

04 - L'ALCALATEN 51 116 71 13 61 21

05 - LA PLANA ALTA 510 2.270 693 547 1.825 588

06 - LA PLANA BAIXA 1.038 4.195 1.560 413 1.441 595

07 - EL ALTO PALANCIA 57 142 61 15 90 43

08 - EL ALTO MIJARES 2 8 4 1 12 2

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 12 5 11 21 6

10 - LOS SERRANOS 20 110 40 16 62 49

11 - EL CAMP DE TURIA 243 1.342 393 182 866 227

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 125 725 245 102 466 146

13 - L'HORTA NORD 371 1.594 522 345 1.194 340

14 - L'HORTA OEST 933 4.525 1.381 421 1.677 442

15 - VALENCIA 2.284 10.976 3.032 2.356 8.188 2.352

16 - L'HORTA SUD 265 1.183 469 214 817 198

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 102 252 107 53 178 73

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 165 660 186 171 416 120

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 19 79 41 7 41 15

20 - LA RIBERA ALTA 862 3.371 1.288 487 1.993 796

21 - LA RIBERA BAIXA 373 1.927 524 92 579 223

22 - LA CANAL DE NAVARRES 103 244 83 59 283 68

23 - LA COSTERA 97 293 136 94 304 110

24 - LA VALL D'ALBAIDA 181 702 303 128 478 206

25 - LA SAFOR 866 3.666 1.440 344 1.560 662

26 - EL COMTAT 61 259 84 55 114 30

27 - L'ALCOIA 142 704 282 121 444 153

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 50 369 173 52 241 133

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 208 1.082 553 162 906 461

30 - LA MARINA ALTA 251 1.177 454 170 738 266

31 - LA MARINA BAIXA 262 1.400 560 296 1.415 495

32 - L'ALACANTI 787 4.261 1.196 955 3.405 1.013

33 - EL BAIX VINALOPO 404 2.085 955 417 1.737 632

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 575 3.395 1.166 407 1.619 640

Total: 11.664 54.035 18.318 8.821 33.665 11.307

Contratos por Género y Grupo Edad
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Noviembre del 2014

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 5 8 9 38 60

02 - L'ALT MAESTRAT 5 8 13 35 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.045 115 104 900 2.164

04 - L'ALCALATEN 4 44 154 131 333

05 - LA PLANA ALTA 729 427 564 4.713 6.433

06 - LA PLANA BAIXA 5.144 250 653 3.195 9.242

07 - EL ALTO PALANCIA 153 22 40 193 408

08 - EL ALTO MIJARES 0 2 1 26 29

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 7 2 46 60

10 - LOS SERRANOS 68 15 17 197 297

11 - EL CAMP DE TURIA 236 197 858 1.962 3.253

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 263 139 310 1.097 1.809

13 - L'HORTA NORD 734 240 425 2.967 4.366

14 - L'HORTA OEST 3.699 484 1.011 4.185 9.379

15 - VALENCIA 4.812 1.126 918 22.332 29.188

16 - L'HORTA SUD 130 283 592 2.141 3.146

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 156 50 125 434 765

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 331 36 395 956 1.718

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 4 20 70 108 202

20 - LA RIBERA ALTA 3.244 310 1.586 3.657 8.797

21 - LA RIBERA BAIXA 394 125 1.847 1.352 3.718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 16 36 604 184 840

23 - LA COSTERA 159 65 110 700 1.034

24 - LA VALL D'ALBAIDA 349 132 378 1.139 1.998

25 - LA SAFOR 3.824 254 286 4.174 8.538

26 - EL COMTAT 15 42 101 445 603

27 - L'ALCOIA 28 153 662 1.003 1.846

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 85 103 403 427 1.018

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 763 243 1.259 1.107 3.372

30 - LA MARINA ALTA 710 300 159 1.887 3.056

31 - LA MARINA BAIXA 94 270 136 3.928 4.428

32 - L'ALACANTI 700 1.034 968 8.915 11.617

33 - EL BAIX VINALOPO 117 490 2.006 3.617 6.230

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2.225 730 697 4.150 7.802

Total: 30.246 7.760 17.463 82.341 137.810

Contratos por Sector de Actividad

04/12/2014 Página 1 de 2



Contratos por Sector de Actividad

04/12/2014 Página 2 de 2



Noviembre del 2014

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 4 10 2 14 0 9 2 19 60

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 4 9 3 7 0 12 3 23 61

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 2 40 74 66 354 91 217 89 1.231 2.164

04 - L'ALCALATEN 0 3 61 12 17 40 0 63 34 103 333

05 - LA PLANA ALTA 0 11 424 381 561 1.846 563 632 414 1.601 6.433

06 - LA PLANA
BAIXA 1 8 168 199 155 730 1.458 869 319 5.335 9.242

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 11 30 5 55 6 45 34 221 408

08 - EL ALTO
MIJARES 0 1 2 2 2 7 5 3 3 4 29

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 3 1 3 22 0 7 1 23 60

10 - LOS
SERRANOS 0 0 12 9 9 29 5 31 86 116 297

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 8 192 185 175 521 81 323 400 1.368 3.253

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 3 57 85 84 302 29 212 207 830 1.809

13 - L'HORTA NORD 1 8 338 222 166 1.163 127 395 232 1.714 4.366

14 - L'HORTA OEST 0 20 471 551 480 1.164 76 755 398 5.464 9.379

15 - VALENCIA 0 58 2.293 1.964 2.746 7.535 58 3.561 999 9.974 29.188

16 - L'HORTA SUD 0 51 196 266 176 674 20 439 279 1.045 3.146

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 26 25 17 162 24 71 103 337 765

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 85 44 71 513 24 83 70 826 1.718

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 13 15 3 15 5 72 15 64 202

20 - LA RIBERA
ALTA 0 6 250 203 202 836 1.104 661 377 5.158 8.797

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 7 79 136 113 331 50 424 945 1.633 3.718

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 25 16 20 74 1 40 33 630 840

23 - LA COSTERA 0 0 62 36 66 242 31 122 79 396 1.034

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 1 5 68 94 82 332 148 276 212 780 1.998

25 - LA SAFOR 0 6 209 133 195 1.123 193 675 425 5.579 8.538

26 - EL COMTAT 0 1 17 47 33 208 2 76 43 176 603

27 - L'ALCOIA 0 6 212 125 86 343 2 185 218 669 1.846

Contratos por Grupo de Ocupación
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Noviembre del 2014
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 3 49 34 58 240 5 353 103 173 1.018

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 1 88 162 143 446 113 988 306 1.125 3.372

30 - LA MARINA
ALTA 0 2 90 172 177 889 22 274 90 1.340 3.056

31 - LA MARINA
BAIXA 0 16 463 223 283 1.911 19 289 112 1.112 4.428

32 - L'ALACANTI 0 24 629 1.028 1.249 3.540 20 1.303 397 3.427 11.617

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 15 294 322 513 1.613 37 1.615 756 1.065 6.230

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 11 259 217 368 1.789 130 1.094 802 3.132 7.802

Total: 3 280 7.194 7.032 8.329 29.070 4.449 16.174 8.586 56.693 137.810

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Noviembre del 2014
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 10 50 0 60

02 - L'ALT MAESTRAT 7 54 0 61

03 - EL BAIX MAESTRAT 193 1.971 0 2.164

04 - L'ALCALATEN 42 291 0 333

05 - LA PLANA ALTA 651 5.782 0 6.433

06 - LA PLANA BAIXA 647 8.595 0 9.242

07 - EL ALTO PALANCIA 32 376 0 408

08 - EL ALTO MIJARES 4 25 0 29

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 54 0 60

10 - LOS SERRANOS 23 274 0 297

11 - EL CAMP DE TURIA 369 2.876 8 3.253

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 148 1.661 0 1.809

13 - L'HORTA NORD 457 3.909 0 4.366

14 - L'HORTA OEST 730 8.648 1 9.379

15 - VALENCIA 2.371 26.816 1 29.188

16 - L'HORTA SUD 344 2.801 1 3.146

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 57 708 0 765

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 69 1.649 0 1.718

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 10 192 0 202

20 - LA RIBERA ALTA 624 8.173 0 8.797

21 - LA RIBERA BAIXA 581 3.137 0 3.718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 29 811 0 840

23 - LA COSTERA 122 912 0 1.034

24 - LA VALL D'ALBAIDA 207 1.791 0 1.998

25 - LA SAFOR 419 8.119 0 8.538

26 - EL COMTAT 65 538 0 603

27 - L'ALCOIA 163 1.683 0 1.846

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 135 882 1 1.018

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 398 2.974 0 3.372

30 - LA MARINA ALTA 319 2.737 0 3.056

31 - LA MARINA BAIXA 327 4.101 0 4.428

32 - L'ALACANTI 1.060 10.557 0 11.617

33 - EL BAIX VINALOPO 685 5.545 0 6.230

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 809 6.993 0 7.802

Total: 12.113 125.685 12 137.810

Contratos por Tipo de Contrato
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